АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВЛЯКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2023г.
	  п. Кривляк
	         № 34/1-п

Об определении места для проведения предвыборных мероприятий и размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков при проведении выборов Губернатора Красноярского края
10 сентября 2023 года
В соответствии с п.7 ст.54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п.6 ст. 46 Уставного закона Красноярского края от 20.06.2012 № 2-410 «О выборах Губернатора Красноярского края», Администрация Кривлякского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом проведения массовых предвыборных мероприятий на территории Кривлякского сельсовета:
- спортивная площадка, по адресу: п. Кривляк, ул. Рабочая, 3Д.
2. Определить места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков:
- доска объявлений у здания Администрации Кривлякского сельсовета по адресу:            п. Кривляк ул. Рабочая, 3Б;

- доска объявлений почтового отделения по адресу: п. Кривляк, ул. Почтовая, д. 9 пом. 1.

3. Установить, что предвыборные печатные агитационные материалы вывешиваются (расклеиваются, размещаются) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

4. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них, а также на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность.
5. Направить копию постановления в территориальную избирательную комиссию Енисейского района Красноярского края.
6. Постановление  вступает  в силу  с момента   подписания, подлежит опубликованию в официальном информационном издании «Кривлякский вестник» и размещению на официальном информационном Интернет - сайте администрации Кривлякского сельсовета.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

О.Н. Гобозова